
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

09.12.2010 г. № 118 
 
  
 
 

О внесении изменений в решение Качканарской городской Думы  
от 27.10.2005 г. № 88 «О введении на территории  
Муниципального образования город Качканар  

системы налогообложения  в виде единого налога на вмененный доход  
для отдельных видов деятельности» 

 
 

В целях соблюдения норм, установленных статьями 3, 5 главы 1,                   
в соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, 
статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 6, 23 Устава Качканарского городского округа от 09.06.2005 г.               
№ 62, Дума Качканарского городского округа 
 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Качканарской городской Думы  от 27.10.2005 г. № 

88 «О введении на территории  Муниципального образования город 
Качканар системы налогообложения  в виде единого налога на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения: 

1) графу 3 пунктов 1, 5 и 8 приложения № 6 изложить в новой 
редакции: 

«Реализация на одном объекте организации розничной торговли 
исключительно семян, сеянцев, саженцев либо реализация на одном объекте 
организации розничной торговли исключительно лекарственных препаратов 
(в том числе гомеопатических препаратов), либо наряду с лекарственными 
препаратами реализация лекарственного растительного сырья в заводской 
упаковке; изделий медицинского назначения (в частности, предметов ухода 
за больными, изделий медицинской техники, в т.ч. профилактического 
назначения, диагностических средств, лечебно-профилактического белья, 
чулочных изделий, бандажей, предметов ухода за детьми, аптечек первой 
медицинской помощи и других); дезинфицирующих средств; предметов 



  
 
(средств) личной гигиены (в частности, средств ухода за кожей, волосами, 
ароматических масел и других); оптики (в частности, готовых очков, средств 
по уходу за очками и других); минеральных вод (натуральных и 
искусственных); лечебного, детского и диетического питания (в частности, 
пищевых добавок лечебного и профилактического назначения и других); 
косметическую и парфюмерную продукцию (далее – товары, разрешенные к 
отпуску из аптечных организаций)». 

 
2. Опубликовать данное решение в газете «Качканарское время»                

и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие                
с 1 января 2011 года. 

 
 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

 


